2015年11月 6日

当社のスクリーン用透明フィルム「KALEIDO SCREEN」が夜景イベント「CITY LIGHT FANTASIA by NAKED」

に採用

 記者各位

　当社（社長：杉森　務）が開発中のスクリーン用透明フィルム「KALEIDO SCREEN」（カレイドスクリーン）が、この冬開催のプロ

ジェクションマッピングイベント「CITY LIGHT FANTASIA by NAKED」に採用されましたので、お知らせいたします。

　「KALEIDO SCREEN」は、当社のナノテクノロジーを活用した開発中の製品です。従来のスクリーン用透明フィルムの透明度

は７０％程度ですが、当社品は透明度９０％を有し、ほぼ無色透明です。そのため、透明なガラスやアクリル板に貼り付けても、

その透明性を損ないません。この特長を活かし、プロジェクションマッピング等の空間演出の他、デジタルサイネージ※１、自動

車用ヘッドアップディスプレイ※２等への用途拡大を目指します。

　当社は、ＪＸグループが経営理念として掲げる行動指針「信頼の商品・サービス」のもと、スクリーン用透明フィルムを始めとす

る高機能素材の開発・普及を通じて、お客様の多様なニーズに対応してまいります。

【CITY LIGHT FANTASIA by NAKED】

　株式会社ネイキッド殿（社長：村松　亮太郎氏）等が企画・運営する、街の夜景と３Ｄプロジェクションマッピング※３を始めとす

る映像演出を融合した新感覚エンタテイメントイベントです。「KALEIDO SCREEN」を貼り付けた展望台のガラス窓に３Ｄ映像を

投影することで、現実の夜景と３Ｄ映像を融合し、幻想的な映像を演出いたします。この冬の開催スケジュール※４は以下の通

りです。

　　　　　　　　東京タワー                　                 ：　２０１５年１１月１３日（金）～ ２０１６年４月 ３日（日）

　　　　　　　　名古屋テレビ塔　                           ：　２０１５年１１月２０日（金）～ ２０１６年２月１４日（日）

　　　　　　　　あべのハルカス「ハルカス３００」　    ：　２０１５年１１月２５日（水）～ ２０１６年３月 ６日（日）

　上記の他にも、今後、札幌、横浜、福岡、京都などで順次開催予定です。

※１：ディスプレイやプロジェクターといった映像表示機器と、コンテンツ配信システムとを組み合わせた、広告・販促・

インフォメーションツール。「電子看板」とも呼ばれる。公共交通機関の運行情報表示等として当初利用されてい

たが、近年では商業施設や一般店舗等へ利用分野が拡大している。

※２：自動車のフロントガラス等に計器類やナビゲーション情報を投影して、運転者の視野に情報を直接映し出す装

置。情報確認のために運転者が視点を大きく動かす必要がなくなり、事故の可能性を低減させる安全技術として

期待されている。

※３：プロジェクターによる映像データを、物体や建築物などに立体面の形状にあわせて投影することで、特殊な視覚

効果を生み出す映像表現技術。

※４：詳細につきましては、公式ホームページ　http://clf.naked-inc.com/　をご参照ください。

以　上

写真１：フィルムに映像を投映した様子

http://clf.naked-inc.com/

写真２：フィルムロール外観

写真３：CITY LIGHT FANTASIA by NAKEDヴィジュアル

別添資料

スクリーン用透明フィルムパンフレット（PDF:241.4 KB/2ページ）

https://www.noe.jxtg-group.co.jp/newsrelease/jx/2015/pdf_export/20151106_01_01_1026053.pdf